
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CAMPUS DE CURITIBANOS 
CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS 

DIREÇÃO  

Rodovia Ulysses Gaboardi, km3 – Caixa postal 101 – CEP: 89520-000 – Curitibanos/SC 

Telefone: (048) 3721-4166 E-mail: curitibanos@contato.ufsc.br 

 

 
PORTARIA Nº 81/2021/CCR/CBS, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2021. 

 
 
O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 
CATARINA, no uso de suas atribuições regimentais, conferidas pela Portaria n.º 
1812/2020/GR, de 15 de dezembro de 2020; e em cumprimento ao Regimento do 
Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e Naturais, 
 
 
RESOLVE 
 
 

Art. 1º - DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para constituírem a Comissão de 
Adaptação do Regimento do Programa de Pós-Graduação em Ecossistemas Agrícolas e 
Naturais – PPGEAN à resolução Normativa nº 154/2021/CUn. 

Alexandre de Oliveira Tavela (SIAPE 2049229); 
Júlia Carina Niemeyer (SIAPE 1891788); e 
Leosane Cristina Bosco (SIAPE 1972664). 
 
Art. 2º - ATRIBUIR, pelos trabalhos nesta Comissão, a carga horária de uma hora 
semanal no Planejamento e Acompanhamento de Atividades Docentes (PAAD) de cada 
professor. 
 
Art. 3º - DETERMINAR que a validade desta portaria se inicia na data de 03 de dezembro 
de 2021 e se encerra em 02 de abril de 2022, ou até a publicação de seu ato revogatório. 
 
 
 
 

 
 

JULIANO GIL NUNES WENDT 

mailto:curitibanos@contato.ufsc.br

		2021-12-14T11:14:09-0300




